
Alice M. Worsley School 
 

(559) 600-4990 Joe Hammond, Principal 
jhammond@fcoe.org , 600-4934 

 
Nick Moreno, Guidance 
Learning Specialist 
nmoreno@fcoe.org, 600-4696 

 
Debbie Fulton, Teacher on 
Special Assignment 
dfulton@fcoe.org 600-4695 

 
 

Go Soaring Eagles!!! 

 
Felix Navarrette, Teacher on 
Special Assignment 
fnavarrette@fcoe.org 600-5025 

 
Michelle Trevino, Teacher 
Librarian 
mtrevino@fcoe.org 600-4694 

 
Karla Spain, School Psychologist 
600-7625 
kspain@fcoe.org 

 
 

Alice M. Worsley Court School, un programa del Superintendente de Escuelas del Condado 
de Fresno, brinda servicios educativos integrales para jóvenes en edad escolar que están bajo 
el cuidado de custodia del Departamento de Libertad Condicional del Condado de Fresno en 
el Campus de Justicia Juvenil. 

 
El énfasis curricular de la escuela tiene una base sólida de los Estándares del Estado de 
California, manteniendo una atención particular a las diversas necesidades y estilos de 
aprendizaje de los estudiantes. Además, se implementan prácticas para apoyar el aprendizaje 
social y emocional e incluyen, pero no se limitan a, Intervenciones y apoyos conductuales 
positivos en toda la escuela, un marco de toma de decisiones que guía la selección, 
integración e implementación de prácticas académicas y conductuales basadas en evidencia 
para mejorar los resultados académicos y de comportamiento para todos los estudiantes.   

 
Los resultados de aprendizaje de los estudiantes son: 
  

1. Los estudiantes demostrarán progreso hacia la competencia académica, 
habilidades del siglo 21 y preparación universitaria y profesional.  
   

2. Los estudiantes exhibirán un comportamiento pro-social, demostrarán 
autodisciplina, responsabilidad y fomentarán la mejora de sus compañeros.   

  
3. Los estudiantes harán una transición exitosa y continuarán en una trayectoria 

educativa y / o profesional. 
 

 
La inscripción en Worsley varía para cada estudiante según lo determine el proceso de 
adjudicación de los tribunales de menores, lo que resulta en una población estudiantil móvil. 
La inscripción reciente del Día del Censo para la escuela fue de 115, aunque hasta 2,000 
estudiantes pueden ser atendidos en un año escolar. 

 

mailto:mgamboa@fcoe.org
mailto:nmoreno@fcoe.org
mailto:dfulton@fcoe.org
mailto:fnavarrette@fcoe.org
mailto:mtrevino@fcoe.org
mailto:kspain@fcoe.org

